1

中 国 金 属 学 会

金字[2024]41号

关于召开“2024 年全国炼铁生产技术会

暨炼铁学术年会”的通知

各有关单位：

我国钢铁工业进入了新一轮下行周期，面对日益严格的超低排放

与低碳冶金的要求，以及产能过剩导致低成本竞争的压力，如何通过

技术创新和管理创新，持续优化原燃料技术、提高高炉高效及低成本

操作水平、发展高炉及热风炉长寿技术、加强源头减排和绿色炼铁新

技术、提高炼铁智能化水平，降低生产成本，对推动我国炼铁行业高

质量发展具有重要意义。为此中国金属学会和中国金属学会炼铁分会

定于 2024年 4月 10-13在福建福州海瀛湾佰翔酒店召开“2024 年全

国炼铁生产技术会暨炼铁学术年会”，会议的主题为：“低碳、低成

本，高效、高质量”。

全国炼铁生产技术会暨炼铁学术年会是每两年召开一次的大型

炼铁技术领域盛会，会议将重点围绕近两年来炼铁行业存在的关键共

性、热点难点技术问题和新技术开发及实践等进行深入交流研讨，以

2

期推动我国炼铁技术进步，会议同期召开炼铁厂长总工论坛、关键共

性技术专题讨论及中国金属学会炼铁分会委员工作会议。

热忱欢迎钢铁企业、高等院校、科研院所、设计单位、装备制造

和材料应用企业以及其他相关单位的科技工作者积极参会，并欢迎相

关企业在会议上宣传其新技术、新工艺、新产品。具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国金属学会、中国金属学会炼铁分会

协办单位：福建省金属学会、全联冶金商会

二、会议报到时间和地点

1.报到时间：2024年 4月 10日（周三）14:00-21:00

2.报到酒店：福州海瀛湾佰翔酒店

酒店地址：福建省福州市长乐区空港大道 1号

酒店电话：0591-62638888

三、会议日程（暂定）

4月 11日(周四)大会报告(上午)、厂长总工论坛(下午)

4月 12日(周五)分会场报告(上午)、极致能效 361专题讨论(下午)

四、会议报名及收费

会议报名须知：（会议代表证实名制，请尽早报名）

1.会议采用网络报名和缴费模式：报名截止日期 2024 年 4 月 1

日，报名及缴费网址为（电脑和手机均可登录）：www.csmirontech.cn。

2.入住协议酒店的参会人员，请准确填写入住日期和离店日期。

3.参会报名可个人参会报名，也可单位集体报名。

3

4.如网络报名确有不便，可填写回执表（附件 1）。

会议收费及发票：

1.会员单位 1500元/人，非会员单位 2500元/人。

2.会员单位的学生会员 1000元/人(凭学生证)。

3.会议统一安排食宿，费用自理(高级双床/大床房 420元/间·天；

豪华双床/大床房 480元/间·天。)

4.线上和线下缴费：银行卡、微信、支付宝均可。

5.线下转账：请注明“福州炼铁会”及代表姓名。

户 名：中国金属学会

帐 号：0200000709089116848

开户行：工行北京国家文化与金融合作示范区金街支行

6.发票信息：会议发票为数电发票。

7.参会人员可在网站模块“单位会员名单”进行查询。

五、媒体宣传

中国金属学会网站、微信公众号、及中国金属学会主办期刊等。

六、其他事项

1.会议发言人提前将演示电子文件(PPT格式)发至联系人邮箱或

报到时拷贝到会务组。

2.会议不安排接送站，请代表自行前往，乘车路线详见附件 2。

七、会务组联系方式

中国金属学会：董鹏莉

电话：（010）65256536，13683036188

4

中国金属学会炼铁分会：焦克新

电话：（010）62332550，13810665342

附件：

1.“2024年全国炼铁生产技术会暨炼铁学术年会”参会回执表

2. 报到酒店地址及乘车路线

中国金属学会

2024年 2月 20日

主送:各会员单位、中国金属学会地方分会、各有关单位

中国金属学会 2024年 2月 20日印发

5

“2024 年全国炼铁生产技术会暨炼铁学术年会”参会回执表

会议时间：2024年 4月 10-13日 地点：福州海瀛湾佰翔酒店

单位名称

通信地址

全部参会

人员信息

姓 名 职务/职称 手机 E-mail 单住/合住

住房信息

高级标间共计： 间 入住时间： 离开时间：

高级大床共计： 间 入住时间： 离开时间：

豪华标间共计： 间 入住时间： 离开时间：

豪华大床共计： 间 入住时间： 离开时间：

付款单位

发票信息

公司名称：

纳税人识别号：

地址，电话：

开户行及账号：

发票项目 发票邮寄地址

收件人姓名 联系方式 邮 编

需要咨询的

专家及问题

注：回执表务必于 2024年 4月 1日前 E-mail至 dpl@csm.org.cn。

附件 1

mailto:dpl@csm.org.cn

6

报到酒店地址及乘车路线

报到酒店：福州海瀛湾佰翔酒店

酒店地址：福建省福州市长乐区空港大道 1号

酒店电话：0591-62638888

乘车路线

一、火车站路线

※·福州南站距离海瀛湾佰翔酒店约 32公里，乘出租车约 80元；

乘坐空港快线到达机场可换乘酒店接驳车（需预约）

※·福州火车站距离海瀛湾佰翔酒店约 49公里，乘坐出租车约

120元；乘坐空港快线到达机场可换乘酒店接驳车（需预约）

二、机场路线

长乐机场距酒店约 3公里，乘出租车 12元，可免费预约接机直

达酒店，接机电话：15980127209（如需接机请提前 4小时联系）

附件 2